[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОРЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        от 27  мая   2014  года

                              № 10(а)
Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для МУП «Жилкомсервис»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации ст.156 пункт 3 и ст.158 пункт 4, Уставом Корзовского поселения Хиславичского района Смоленской области

Совет депутатов  Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области    решил:

1. Утвердить  с 1 июля 2014 года  для МУП «Жилкомсервис»  тарифы на следующие услуги:

Техническое обслуживание и ремонт жилого фонда - 1 м2  - 3,68 руб.
4-03 руб. ( НДС не начисляется) – все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода;

3-02 руб. (НДС не начисляется) – не все виды благоустройства;

2-02 руб. (НДС не начисляется) –  без удобств

Найм жилья  1 м 2  -0,84руб.

0-67 руб.(НДС не начисляется) – все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода

0-50 руб. (НДС не начисляется)– не все виды благоустройства

0-34 руб. (НДС не начисляется) – без удобств

Отопление: для населения 1м2- 39 руб.00 коп. (НДС не начисляется)-  за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц, исходя из средней областной расчетной стоимости услуги.
Сбор и вывоз твердых бытовых отходов:

239-83 руб. – от населения 1м3 (НДС не начисляется)

624-84 руб. – от организаций 1м3(НДС не начисляется)
Вывоз жидких бытовых отходов:

99-15 руб. – от населения 1м3(НДС не начисляется)

103-15 руб. – от организаций 1м3(НДС не начисляется)

Водоснабжение:

23-12 руб. – от населения 1м3(НДС не начисляется)

23-12 руб. – от организаций 1м3(НДС не начисляется)

Водоотведение:
30-16 руб. – от населения 1м3(НДС не начисляется)

30-16 руб. – от организаций 1м3(НДС не начисляется)
2. Признать утратившим силу с 01.07.2014г. решения Совета депутатов Корзовского сельского поселения Хиславичского  района Смоленской области  от 14.02.2013г. № 1 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги МУП «Жилкомсервис» и от 10.06.13г. № 13 «Об утверждении тарифов на сбор и вывоз мусора ТБО и ЖБО для МУП «Жилкомсервис»
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2014 года.

         4.Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия».
Глава муниципального образования

Корзовского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области                                                            С.П.Тарасевич